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En atención a su Oficio Circular No. 249/2019-2 de fecha 2 de septiembre del año 
en curso, por este conducto hago de su conocimiento que en reunión de electores 
alumnos, celebrada en esta Facultad el día 26 de septiembre del año en curso a las 
10:00 horas (se anexa minuta de la citada reunión y lista de asistencia), se 
eligieron los siguientes representantes alumnos ante el Consejo Universitario, así 
como ante el Consejo Técnico de esta Facultad. 

CONSEJO UNIVERSITARIO 
Matrícula Alumnos propietarios 
1155346 Chavesti Bastidas Paola Saraí 
1148565 Chávez Hernández Alfredo Fernando 

Matrícula Alumnos suplentes 
1147576 Cachú Castillo Ricardo René 
1155517 Cuevas Tavizón Adrian 

CONSEJO TÉCNICO 
Matrícula Alumnos Propietarios 
1155346 Chavesti Bastidas Paola Saraí 
1148565 Chávez Hernández Alfredo Fernando 
353799 Holman Flores Mónica Alitzel Ante 

1153245 Ramos Castañón Leonardo 
1155517 Cuevas Tavizón Adrián 
1158006 Nevarez Villaseñor Andrea Gabriela 

Matrícula Alumnos Suplentes 
1147576 Cachú Castillo Ricardo René 
1147992 Acevedo Nevares Erika Miranda 
1150695 Bojórquez Gutiérrez Iván 
1150133 Pereida Prado Alain 
1149028 Carrillo Bojórquez Magdalena 
1148826 Félix Gutiérrez Laura 



Universidad Autónoma de Baja California 

Agradeciendo en todo lo que vale la fineza de su atención, me es grato reiterar a 
Usted de la seguridad de mi atenta consideración y respeto. 

OSPACHADO 

30 SEP 2019 
u. M.il.L. 
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ATENTAMENTE 
Mexicali, Baja California a 30 de septiembre de 2019. 
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Minuta de la reunión de elección de Consejeros Universitarios y Consejeros 
Técnicos alumnos de la Facultad de Ingeniería. 

Siendo las 10:00 horas del día 26 de septiembre de 2019, en el Aula Magna de la 
Facultad de Ingeniería, se reunieron los alumnos de cada programa educativo 
elegidos previamente como alumnos electores, cuyos nombres se presentan en la 
lista de asistencia que se anexa, además del director de la Facultad de Ingeniería, 
Dr. Daniel Hernández Balbuena. 

Para proceder a la votación, por parte de los alumnos electores de los programas 
educativos, para elegir dos representantes alumnos como Consejeros Universitarios 
propietarios y dos suplentes. De la misma forma, para proceder a la elección de seis 
representantes alumnos como Consejeros Técnicos propietarios y seis suplentes. 

Se procedió a tomar la lista de asistencia, contando con la presencia de 22 alumno 
electores. 

Por decisión unánime se estableció que la elección de los consejeros universitarios 
alumnos y sus suplentes, además de los consejeros técnicos alumnos y sus 
suplentes se realizara por separado. 

Primero se precedió a la elección de consejero universitario. Acordando que los 
alumnos electores propusieran de entre ellos a candidatos a consejeros y que cada 
uno de los alumnos electores podría emitir un voto por cuatro de los alumnos 
propuestos. Además, se acordó que los primeros cuatro alumnos con más votos 
serían los designados como consejeros universitarios. 

Para la elección de Consejeros Universitarios se propusieron 12 candidatos. 
Obteniendo los votos que se muestran en la columna 4 de la Tabla 1. 

Tabla 1. 

Número Matrícula Nombre del alumno Número de Votos 
1 1155517 Cuevas Tavizón Adrian 11 
2 1151534 Jasso Zavala Miguel Andrés 4 
3 1153245 Ramos Castañón Leonardo 6 
4 1148565 Chávez Hernández Alfredo Fernando 17 

1147576 Cachú Castillo Ricardo René 12 

6 1156269 Castro Reyes Alberto 2 
7 1147992 Acevedo Nevares Erika Miranda 5 
8 1141182 Quijada Valle Héctor 2 
9 1155346 Chavesti Bastidas Paola Saraí 19 

10 1151668 Miranda Martínez Arturo 2 
11 1148530 Navarro Padrón Ana Karen 3 
12 353799 Holrnan Flores Mónica Alitzel Antje 5 
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Quedando integrado el consejo universitario como se muestra en la Tabla 2. 

Tabla 2. 

Consejeros Universitarios propietarios Consejeros Universitarios suplentes 

Matrícula Nombre Matrícula Nombre 

1155346 Chavesti Bastidas Paola Saraí 1147576 Cachú Castillo Ricardo René 

1148565 Chávez Hernández Alfredo Fernando 1155517 Cuevas Tavizón Adriari 

Para la elección de Consejeros Técnicos se registraron 22 candidatos, los cuales al 
igual que los candidatos a consejeros universitarios cumplían con los requisitos 
establecidos en la normatividad. Se acordó por mayoría de votos (15 a favor, 7 en 
contra y O abstenciones) que cada alumno elector votara por 6 de los alumnos 
propuestos. Obteniendo los votos que se muestran en la columna 4 de la Tabla 3. 

Tabla 3. 

Número Matrícula Nombre del alumno Número de Votos 

1 1158006 Nevarez Villaseñor Andrea Gabriela 8 
2 1155551 Armenta Arellano Aurelio Antonio 3 
3 1148565 Chávez Hernández Alfredo Fernando 11 
4 1156269 Castro Reyes Alberto 2 
5 1150133 Pereida Prado Alain 6 
6 1148530 Navarro Padrón Ana Karen 4 

7 1151444 Salazar Uribe Luis Adán 3 
8 1148826 Félix Gutiérrez Diana Laura 5 
9 353799 Holman Flores Mónica Alitzel Antje 11 

10 1147576 Cachú Castillo Ricardo René 7 
11 1155517 Cuevas TavizónAdrián 10 
12 1150695 Bojórquez Gutiérrez Iván 6 
13 1139703 Amador Rodríguez Alan U riel 4 
14 1155705 Flores Ochoa Alberto 4 
15 1151668 Miranda Martínez Arturo 4 
1 1141182 Quijada Valle Héctor 3 
17. 1147992 Acevedo Nevares Erika Miranda 6 
18 1149028 Carrillo Bojórquez Magdalena 5 
19 1153245 Ramos Castañón Leonardo 11 
20 1151534 iasso Zavala Miguel Andrés 4 
21 1156151 Espinoza Cuellar Génesis Victoria 3 
22 1155346 Chavesti Bastidas Paola Saraí 12 
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Quedando integrado el Consejo Técnico por parte de los alumnos de la siguiente 
manera: 

Tabla 4. 

Consejeros Técnicos propietarios Consejeros Técnicos suplentes 

Matrícula Nombre Matrícula Nombre 

1155346 Chavesti Bastida Paola Saraí 1147576 Cachú Castillo Ricardo René 

1148565 Chávez Hernández Alfredo Fernando 1147992 Acevedo Nevares Erika Miranda 

353799 Holman Flores Mónica Alitzel Antje 1150695 Bojórquez Gutiérrez Iván 

1153245 Ramos Castañón Leonardo 1150133 Pereida Prado Alain 

1155517 Cuevas Tavizón Adrián 1149028 Carrillo Bojórquez Magdalena 

1158006 Nevarez Villaseñor Andrea Gabriela 1148826 Félix Gutiérrez Diana Laura 

La reunión se concluye siendo las 12:17 horas del mismo día. 
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LISTA DE ASISTENCIA DE ALUMNOS ELECTORES PARA ELECCIÓN DE CONSEJEROS ALUMNOS 

26 DE SEPTIEMBRE DE 2019 

No. 	Matricula 	Nombre 	 Correo 	 Telefono 	PE 

1 1158006 Nevarez Villaseñor Andrea Gabriela andrea.nevarez@uabc.edu.mx  6862448030 Ingeniero en Electrónica 

2 1155551 Armenta Arellano Aurelio Antonio aurelio.armenta@uabc.edu.mx  6861244759 Ingeniero en Electrónica 

3 1148565 Chávez Hernández Alfredo Fernando chavez.alfredo@uabc.edu.mx  6151121563 Ingeniero Civil 

4 1156269 Castro Reyes Alberto acastro23@uabc.edu.mx  6131145510 Ingeniero Civil 

5 1150133 Pereida Prado Alain alain.pereida@uabc.edu.mx  6862887420 Ingeniero en Computación 

61 1148530 Navarro Padrón Ana Karen anna.navarro@uabc.edu.mx  6862669556 Ingeniero en Computación 

7 1151444 Salazar Uribe Luis Adan adan.salazar@uabc.edu.mx  6864067506 Licenciados en Sistemas Computacionales 

8 1148826 Félix Gutierrez Diana Laura felix.diana@uabc.edu.mx  6862359238 Licenciados en Sistemas Computacionales 

9 353799 Holman Flores Mónica Alitzel Antje holman.monica@uabc.edu.mx  6462698985 Ingeniero en Energías Renovables 

101 1147576 Cachú Castillo Ricardo René rcachu@uabc.edu.mx  6121521166 Ingeniero en Energías Renovables 

11 1155517 Cuevas Tavizón Adrian adrianVcuevas.tavizon@uabc.edu.mx  6863623069 Ingeniero Mecánico 

12 1150695 Bojorquez Gutierrez Iván ivan.bojorquez@uabc.edu.mx  6863458047 Ingeniero Mecánico 

13 1139703 Amador Rodríguez Alan uriel urieI.amador@uabc.edu.mx  6863515104 Ingeniero en Mecatrónica 

141 1155705 Flores Ochoa Alberto alberto.flores.ochoa@uabc.edu.mx  6861909834 Ingeniero en Mecatrónica 

15 1151668 Miranda Martínez Arturo miranda.arturo@uabc.edu.mx  6863490411 Ingeniero Eléctrico 

16 1141182 Quijada Valle Héctor hquiiada@uabc.edu.mx  6863901600 Ingeniero Eléctrico 

17 1147992 Acevedo Nevarez Erika Miranda acevedo.erika@uabc.edu.mx  6861905176 Ingeniero Industrial 

18 1149028 Carrillo Bojorquez Magdalena magdalena.carriIlo@uabc.edu.mx  6861129935 Ingeniero Industrial 

19 1153245 Ramos Castañon Leonardo ramos.Ieonardo@uabc.edu.mx  6861135748 Ingeniero Aeroespacial 

20 1151534 Jasso Zavala Miguel Andrés migueI.jasso@uabc.edu.mx  6862446863 Ingeniero Aeroespacial 

21 1156151 Espinoza Cuellar Génesis Victoria genesis.espinoza@uabc.edu.mx  6862984889 Bioingeniero 

22 1155346 Chavesti Bastidas Paola Saraí paoIa.chavesti@uabc.edu.mx  6869461857 Bioingeniero 


